
1 

 
 
 

 
 

 

COMUNE DI SESTU 

Città Metropolitana di Cagliari 
 

SETTORE APPALTI E CONTRATTI  
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE GARA 

ai sensi dell'art. 37 D.lgs. 33/2013 e dell'art. 36 D. Lgs. 50/2016 
 

LAVORI 
 

Procedura negoziata tramite richiesta di offerta sul Cat Sardegna, mercato 
elettronico della Regione Sardegna, ai sensi dell'articolo 36 del D. Lgs. n. 50 del 
2016, per individuare il contraente al quale affidare i lavori di “Costruzione loculi e 
sistemazione vialetti interni all’area cimiteriale” – CUP: H41B16000140004. – CIG: 
8151404F5D. 

 

 

 
LOTTO 1: C.I.G. 8151404F5D. 

 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice. 

I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto. 

  Comune di Sestu 

  Via Scipione n. 1 

  09028 Sestu 

  Italia 

  Telefono: 0702360213 

  Posta elettronica: protocollo.sestu@pec.it 

  Fax: 0702360211 

  Indirizzi internet: 

  Indirizzo del profilo del committente: http://www.comune.sestu.ca.it/ 

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice. 

  Ente locale 

I.3) Principali settori di attività. 

  Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

 

 

mailto:protocollo.sestu@pec.it
http://www.comune.sestu.ca.it/


2 

Sezione II: Oggetto dell'appalto. 

II.1) Descrizione. 

II.1.1.) Denominazione conferita all'appalto. 

  Procedura negoziata, tramite RdO telematica sul portale SardegnaCat, ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lett. C) del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., per l'affidamento dei lavori di 
“Costruzione loculi e sistemazione vialetti interni all’area cimiteriale”. CUP: H41B16000140004 – 
CIG 8151404F5D. 
   

II.1.2.) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione. 

  LAVORI 

  Categoria di Lavori:  

Prevalente: Ctg. OS13 “Strutture prefabbricate in cemento armato”; 

Scorporabile: Ctg. OG1 “Edifici civili industriali” 

  Luogo principale di esecuzione dei lavori: Sestu 

  Codice NUTS: ITG27 

II.1.3.) Vocabolario comune per gli appalti (CPV). 

  45215400-1 (Cimitero)  

II.2) Valore dell'appalto. 

  Valore complessivo: 156.609,82 €uro 

  Valore soggetto a ribasso: 153.544,32 €uro 

  Costi della sicurezza non soggetti a ribasso: 3.065,50 €uro 

Sezione III: Procedura. 

III.1) Tipo di procedura. 

  Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. C) del D. Lgs. 50/2016. 

III.2) Criteri di aggiudicazione. 

  Maggior ribasso  

III.3) Numero di riferimento attribuito dall'amministrazione aggiudicatrice. 

  Rfq_349994 

Sezione IV: Aggiudicazione dell'appalto. 

   – Denominazione: “Costruzione loculi e sistemazione vialetti interni” – CIG 
8151404F5D”. 

IV.1) Data della decisione di aggiudicazione della gara. 

  26.03.2020 

IV.2) Informazione sulle offerte. 

  Numero di offerte pervenute per via elettronica: 2 

IV.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata 
adottata la decisione di aggiudicazione dell'appalto. 

  Ibba Costruzioni S.R.L. 



3 

  C.F. 01432530929 -- P. IVA: 01432530929 

  Zona Ind.le Casic IV Strada  

09032 Assemini (Ca) 

  Codice NUTS: ITG27 

Informazioni sul valore dell'appalto. 

  Valore iniziale totale dell'appalto: 156.609,82 €uro 

  Valore totale posto a base di gara: 153.544,32 €uro 

  IVA esclusa 

  Ribasso percentuale offerto 35,036% 

  Valore dei costi della sicurezza non soggetti a ribasso: 3.065,50 €uro 

Valore finale totale dell'appalto: 99.748,532 €uro 

  IVA esclusa 

IV.4) Informazione sui subappalti. 

  È possibile che l'appalto venga subappaltato: no 

Sezione V: altre informazioni. 

V.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea. 

  L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione  
  europea: no 

V.2) Informazioni complementari:  

V.3) Procedure di ricorso. 

V.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso. 

  TAR Sardegna 

  Via Sassari n. 17 

  09124 Cagliari 

  Italia 

  Telefono: 070679751 

  Fax: 07067975230 

V.3.2) Presentazione di ricorsi. 

V.4) Data di pubblicazione del presente avviso. 

  02.04.2020 

 

                                                                                                  Il Responsabile del Settore 

                                                                                                    F.to Dott.ssa Sandra Licheri 
 



4 

Allegato 1: elenco operatori economici invitati alla procedura negoziata 

 
Fornitori Codice Fiscale Partita IVA Comune Indirizzo CAP Provincia

Accalai Raimondo CCLRND66S06D994L 02122380922 Gesico Vico Indipendenza 6 09040 Cagliari

BI.ESSE IMPRESA EDILE DI MELONI E CUCCU & C. 

S.N.C.

02370300929 02370300929 san vito VIA ORISTANO 12 09046 Cagliari

brotzu costruzioni snc 01232340917 01232340917 nuoro via p. togliatti 18 08100 Nuoro

CINUS GIOVANNI E FIGLIO SNC 01432530929 01432530929 MONSERRATO VIA GIULIO CESARE, SN 09042 Cagliari

CONSORZIO STABILE COSEAM ITALIA SPA 01833500364 01833500364 MODENA Via P.P.Pasolini 15 41123 Modena

EDIL.SI.MA SRL 02847830920 02847830920 senorbi via don orione n. 12 09040 Sud Sardegna

GARD 03712090921 03712090921 Selargius Via Don Minzoni, 3 09047 Cagliari

IBBA COSTRUZIONI SRL 02207740925 02207740925 ASSEMINI

Z.I. CASIC QUARTA 

STRADA LOC. 

MACCHIAREDDU

09032 Cagliari

ING.RC.APPALTI S.R.L. 01511700914 01511700914 Villagrande Strisiali via B.Artacci n.6 08049 Nuoro

Lai Franco LAIFNC64T28E441R 00975250911 Arzana Vico I Europa 1 08040 Nuoro

lcostruzioni 03599580929 03599580929 Villamassargia Reg. Santu Xentu snc 09010 Sud Sardegna

M&V MULTISERVICE DI SAINAS VALENTINA SNSVNT77L67B354O 01546570910 MACOMER VIA TOSCANA, 7 08015 Nuoro

NIKYVI COSTRUZIONI 02756820904 02756820904 LA MADDALENA VIA BENEDETTO CROCE 5 07024 Sassari

Pietro Rizzuti RZZPTR73M23H224Q 09282310961 Peschiera Borromeo Via Oriana Fallaci 10 20068 Milano

RA.SA COSTRUZIONI EDLILI DI RAFFAELE 

ANGELO SANNA

SNNRFL68M24C272B 02133770905 CASTELSARDO VIA MARINA 5 07031 Sassari

RMC progetti energetici s.r.l. MDDRRT81E27B354M 03547440929 Selargius D. Manin 84 09047 Cagliari

Straullu alessandro strlsn89a19b745f 03781710920 Carbonia Via San Gennaro 1 09013 Sud Sardegna

U.C. AMBIENTE S.R.L. 02908030923 02908030923 CAGLIARI VIA SCIROCCO  n. 8 09126 Cagliari

Zanda Diego e Figli Costruzioni srl 01035200912 01035200912 nuoro via marco polo 67 08100 Nuoro

ZICHI RENZO DITTA INDIVIDUALE ZCHRNZ56C31G084Z 00670420918 Orani Via Rossini  n.5 08026 Nuoro  
 



5 

Allegato 2: elenco operatori economici che hanno presentato offerta alla procedura negoziata 

 

 
Fornitori Codice Fiscale Partita IVA Comune Indirizzo CAP Provincia

CINUS GIOVANNI E FIGLIO SNC 01432530929 01432530929 MONSERRATO VIA GIULIO CESARE, SN 09042 Cagliari

IBBA COSTRUZIONI SRL 02207740925 02207740925 ASSEMINI

Z.I. CASIC QUARTA 

STRADA LOC. 

MACCHIAREDDU

09032 Cagliari

 
 


